
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Новосибирской области 

«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса » 
(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»)

Приказ

«31»12.2018г. № 3.0

Об утверждении новой редакции учетной политике для целей бухгалтерского
учета

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете» (Закон № 402-ФЗ), СГС «Концептуальные основы 
бухгалтерского учета и отчетности учреждений госсектора», утвержденных 
приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н (далее -  СГС «Концептуальные 
основы», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 
157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 
государственных и муниципальных учреждений и инструкции по его применению» 
(далее -  Приказ № 157н) (в ред. приказов Минфина РФ от 12.10.2012 № 134н, от 
29.08.2014 № 89н, от 06.08.2015 № 124н, от 16.11.2016 № 209н, от 27.09.2017 № 
148н, от 31.03.2018 № 64н, от 28.12.2019 № 298н), приказа Минфина от 23.12.2010 
№183-н «План счетов и Инструкции к нему для автономных учреждений (далее -  
Приказ № 183-н) ( в ред. приказов Минфина России от 28.12.2018 № ЗООн) для 
установления единого порядка ведения бухгалтерского учета в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять учетную политику и Положение об учетной политике 
учреждения с 01.01.2019 (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2016 №3.150 «Об 
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета в ГАПОУ НСО 
«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»

3. Ознакомить с Положением об учетной политике сотрудников 
бухгалтерской службы под роспись.

4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том 
числе за сохранность учетных документов оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением приказалвозложить на главного бухгалтера.

Руководитель учреждения /  Q_____ /К. АЛугаев

С приказом ознакомлен: / '

Главный бухгалтер /Е.А.Воронкина


